*Ġāmi‘ al-durūs al-‘arabiyya*. Bayrūt: al-Maktaba al-‘ašriyya.
- al-Ġurĝānī, ‘A.Q. (2001). *‘Asrār al-balāĝa fī ‘ilm al-bayān*, Bayrūt: Dār al-kutub al-‘ilmiyya.
- Ḥabanka, ‘Abdurrahman (1996). *al-Balāĝa al-‘arabiyya*, Dimašq: Dār al-qalam, i Bayrūt: al- Dār al-šāmiyya.
- al-Ḥafāĝī, Ibn Sinān, (1389/1969). *Sirr al-fašāḥa*. al-Qāhira: Maṭba‘a Muḥammad ‘Alī.
- Ḥasan, ‘A. (2007) *al-Naḥw al-wāfi*, al-Qāhira: Dār al-ma‘ārif.
- Ḥassān, T. (2006) *Ḥawāṭir min ta‘ammul luĝa al- al-Qur‘ān al-Karīm* al-Qāhira: ‘Ālam al-kutub.
- Ibn ‘Aqīl, B. A. (1985). *Šarḥ Ibn ‘Aqīl*, Dimašq: Dār al-fikr.
- Ibn ‘Āšūr, M. T. (2000) *al-Taḥrīr wa al- tanwīr*. Bayrūt: Mu‘assasa al-tārīḥ al-‘arabī.
- Ibn al-‘Aṭīr, Ḍ. (1995). *al-Maṭal al-sā‘ir fī ‘adab al-kātib wa al-šā‘ir*, Bayrūt: al-Maktaba al-‘ašriyya.
- Ibn Ġa‘far, Q. (1979). *Ġawāhir al-‘alfāz*, Bayrūt: Dā al-kutub al-‘ilmiyya.
- Ibn Hišām, G.A. (1979). *‘Awdaḥ al-masālik’ ‘ilā ‘Alfiyya Ibn Mālik*. Bayrūt: Dār al-ĝīl.
- Ibn Hišām, G.A. (1994 po H.) *Šarḥ qaṭr al-nadā wa ball al-šadā*, Bayrūt: al-Maktaba al-‘ašriyya.
- Ibn al-M‘utazz, ‘A. (1990). *Kitāb al-badī‘*, Bayrūt: Dār al-ĝīl.
- Ibn al-Sarrāĝ, Abū Bakr (1408/1988) *al-‘Uṣūl fī al-naḥw*. Bayrūt: Mu‘assasa al-risāla.

- ‘Īd, R. (n.d.) *al-Madhab al-badī’ī fī al-ši‘ar wa al-naqd*, al-‘Iskandariyya: Dār al-ma‘ārif.
- ‘Ilān, M.I. (2002). *al-Badī’ fī al-Qur’an wa ‘anwā’uh wa waḏa’ifuh*, al-Šāriqa: Dār al-ṭaqāfa wa al-‘i‘lām.
- Karić, E. (1995).